
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2025/D.03526
 

DEL 18/12/2025
 

 

 
OGGETTO   
 

DDG n. 907/2025: Avviso di selezione pubblica, per soli titoli ed eventuale colloquio, per incarico libero professionale fino al 

08/06/2026, di n. 3 Dirigente Psicologo, n. 2 Educatori Professionali e n. 2 Infermieri - Progetto EDECO. 

AMMISSIONE/ESCLUSIONE CANDIDATI PARTECIPANTI.

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

ALLEGATO A - Ammessi Dirigente 
Psicologo 

1  
ALLEGATO A1 - Non ammessi Dirigente 
Psic 

1 

ALLEGATO B - Ammessi Educatore 
Professio 

1  
ALLEGATO B1 - Non ammessi Educatore 
Prof 

1 

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Gestione del Personale - (LAG) Gestione del Personale - (PZ) 

Gestione del Personale - (VEN)  
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Antonio Pedota

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/4 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Dott. Antonio Pedota 

Premesso che: 

 con Deliberazione del Direttore Generale n. 907 del 31/10/2025 è stato indetto “Avviso di selezione pubblica, per 

soli titoli ed eventuale colloquio, per incarico libero professionale fino al 08/06/2026, di n. 3 Dirigente Psicologo, n. 

2 Educatori Professionali e n. 2 Infermieri - Progetto “Accordo di collaborazione tra il Ministero della Salute e 

l’Istituto Superiore della Sanita’, per la definizione dei criteri e modalita’ di utilizzo del fondo per la cura soggetti 

con disturbo spettro autistico 2023-2024 (Dm 30 Dicembre 2016)"; 

 il presente avviso è stato pubblicato sul sito internet aziendale www.aspbasilicata.it – sezione “Concorsi – Avvisi”, 

con scadenza del termine utile per la presentazione delle domande, da trasmettere unicamente tramite le 

modalità di cui all’art. 4 del bando, previsto per le ore 23:59:59 del giorno 13/11/2025 (10° giorno successivo alla 

pubblicazione del bando); 

 

Preso atto che, entro la data di scadenza indicata in premessa, sono pervenute le domande di partecipazione di 

complessivi n. 36 (trentasei) candidati, di cui n. 33 (trentatre) candidati per il profilo di “Dirigente Psicologo”, n. 3 

(tre) candidati per il profilo di “Educatore Professionale” e nessuna domanda per il profilo di “infermiere”; 

 

Visti gli articoli del bando dell’avviso, in particolare: 

  l’art 1 “Requisiti di ammissione”; 

  l’art. 3 “Criteri di selezione dei candidati”; 

  l’art. 4 “Domanda di ammissione e modalità di invio”; 

  l’art. 6 “Cause di esclusione”; 

 

Ritenuto, all’esito della preliminare istruttoria condotta dalla U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” 

esclusivamente sulla base delle dichiarazioni rese dai candidati in merito al possesso dei requisiti di partecipazione 

generali e specifici indicati all’art. 1 del bando di avviso: 

 di ammettere alla selezione de qua n. 32 (trentadue) candidati, di cui: 

 n. 31 (trentuno) per il profilo di Dirigente Psicologo - elencati nell’Allegato “A”, che forma parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

 n. 1 (uno) per il profilo di “Educatore Professionale” – elencato nell’Allegato “B”, che forma parte integrante 

e sostanziale del presente provvedimento; 

 di escludere, per le ragioni riportate a fianco del nominativo, nonché comunicate all’indirizzo PEC fornito 

dall’interessato in fase di compilazione della domanda, n. 4 (quattro) candidati, di cui: 

 n. 2 (due) per il profilo di Dirigente Psicologo - elencati nell’Allegato “A1”, che forma parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

 n. 2 (due) per il profilo di “Educatore Professionale” – elencati nell’Allegato “B1”, che forma parte integrante 

e sostanziale del presente provvedimento; 

precisando che per ciascun candidato, nel rispetto della normativa sulla privacy, il nominativo è sostituito con il n. di  

protocollo assegnato nella fase di acquisizione agli atti della domanda di partecipazione alla procedura selettiva, che  

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/4 

 

verrà altresì comunicato al candidato contestualmente alla notificazione del presente provvedimento mediante 

trasmissione a mezzo pec; 

 

Precisato, altresì, che, a conclusione della procedura di selezione e nella successiva fase di assunzione, saranno 

effettuate le verifiche sul possesso dei requisiti dichiarati che, ove insussistenti, determineranno la mancata 

assunzione e la contestuale decadenza dalla graduatoria di merito dell’avviso, oltre le conseguenti comunicazioni alle 

Autorità competenti; 

D E T E R M I N A 

 

Per quanto descritto in premessa e che di seguito si intende integralmente riprodotto: 

 

 di prendere atto, come da Allegati al presente provvedimento, delle domande di partecipazione pervenute in 

esito “Avviso di selezione pubblica, per soli titoli ed eventuale colloquio, per incarico libero professiona le fino al 

08/06/2026, di n. 3 Dirigente Psicologo, n. 2 Educatori Professionali e n. 2 Infermieri - Progetto “Accordo di 

collaborazione tra il Ministero della Salute e l’Istituto Superiore della Sanita’, per la definizione dei criteri e 

modalita’ di utilizzo del fondo per la cura soggetti con disturbo spettro autistico 2023-2024 (Dm 30 Dicembre 

2016)", indetto Deliberazione del Direttore Generale n. 907 del 31/10/2025;  

 

 di ammettere alla partecipazione all’avviso de quo, sulla base delle dichiarazioni rese in sede di presentazione 

della domanda a mezzo pec, n. 32 (trentadue) candidati, elencati negli Allegati A e B del presente provvedimento, 

quale forma parte integrante e sostanziale;  

 

 di escludere alla partecipazione all’avviso de quo, sulla base delle dichiarazioni rese in sede di presentazione della 

domanda a mezzo pec, n. 4 (quattro) candidati, elencati negli Allegati A1 e B1 del presente provvedimento, quale 

forma parte integrante e sostanziale;  

 

 di precisare che i nominativi di tutti i candidati, nel rispetto della normativa sulla privacy, sono sostituiti con il n. 

di protocollo reperibile sulla propria domanda di partecipazione alla procedura selettiva; 

 

 di specificare che a conclusione della procedura concorsuale e nella successiva fase di assunzi one, saranno 

effettuate le verifiche sul possesso dei requisiti dichiarati che, ove insussistenti, determineranno la mancata 

assunzione e la contestuale decadenza dalla graduatoria di merito del concorso, oltre le conseguenti 

comunicazioni alle Autorità competenti; 

 

 di pubblicare la presente Determinazione dirigenziale nonchè l’Allegato “A”, l’Allegato “A1”, l’Allegato “B” e 

l’Allegato “B1” sul sito internet aziendale www.aspbasilicata.it - Sezione “Amministrazione Trasparente” – 

“Concorsi e Avvisi”, che assume valore di notifica ad ogni effetto di legge; 

 

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/4 

 

 di notificare on line il presente Provvedimento agli Uffici competenti. 

 

La presente Determinazione Dirigenziale non comporta oneri 
 

 
Emanuela D'Andrea

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 
la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


